
 

RÁMCOVÁ DOHODA NA REALIZACI KRAJNÍCH ČLÁNKŮ KT8D5 

číslo: 000336 00 22

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů („o.z.“)

(„Rámcová dohoda“)

SMLUVNÍ STRANY

(1) Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupena: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva

Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886 plátce DPH
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1
Číslo účtu: 1930731349/0800
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 

(„Objednatel“)

a

(2) PRAGOIMEX a.s.

se sídlem: Pod náspem 795/12, 190 00  Praha 9
Zastoupena: Ing. Vladimírem Faltýskem, předsedou představenstva
IČO: 15888100
DIČ: CZ15888100
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic
Číslo účtu: 1387678848/2700
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 501

(„Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“ a každá samostatně „Strana“)  

PREAMBULE

(A) Objednatel  dne  1.  12.  2021 zahájil  zadávací  řízení  na uzavření  rámcové  dohody (s  jedním
dodavatelem,  bez  obnovení  soutěže)  na  nadlimitní  veřejnou  zakázku  na  služby  s  názvem
„Modernizace  a  kompletace  tramvajových  vozidel“  („veřejná  zakázka“),  zadávanou
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno pod ev. č.
Z2021-044815 („zadávací řízení“). Veřejná zakázka byla v souladu se zákonem č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) rozdělena na části,
přičemž předmětem části č. 2 veřejné zakázky je  „Realizace krajních článků KT8D5“ („část
2“). 

(B) Rámcová  dohoda  byla  uzavřena  s ohledem na  výsledek zadávacího  řízení  se  Zhotovitelem,
jehož nabídka byla Objednatelem v části 2 veřejné zakázky vyhodnocena jako nejvýhodnější.
Text  Rámcové dohody odpovídá návrhu,  který byl součástí  nabídky Zhotovitele a který byl
přílohou zadávací dokumentace na veřejnou zakázku.

1



 

(C) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti vznikající nebo související se vztahem
popsaným výše a za tímto účelem níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto Rámcovou
dohodu. 

1. DEFINICE POJMŮ

1.1 Není-li v této Rámcové dohodě nebo jejích přílohách uvedeno jinak nebo z kontextu nevyplývá
něco jiného, mají následující  slova a spojení  vyskytující  se v této Rámcové dohodě, včetně
jejích příloh, dále uvedený význam:

„Cena“ má význam uvedený v článku 8.1;

„Dílčí smlouva“ znamená smlouvu uzavřenou mezi Stranami v návaznosti
na tuto Rámcovou dohodu, jíž je tato Rámcová dohoda
nedílnou  součástí  a konkretizuje  vzájemná  plnění  Stran
ve vztahu ke konkrétnímu Dílu. Dílčí smlouva se uzavírá
postupem dle článku 3. (Dílčí smlouvy);

„Dílo“ má význam uvedený v článku 2.1;

„Dokumentace úprav“ má význam uvedený v článku 2.5;

„Místo plnění“ znamená místo příslušné provozovny Zhotovitele určené
pro provádění Díla Zhotovitelem;

„Místo předání“ znamená areál  opravny tramvají  Objednatele  na adrese

„Objednávka“ má význam uvedený v článku 3.2;

„Průvodní dokumentace“ má význam uvedený v článku 2.7;

„TZ“ má význam uvedený v článku 17.c); 

„veřejná zakázka“ má význam uvedený v bodu (A) Preambule;

„Vůz“ znamená  jeden  (1)  kterýkoli  kus  z celkového  počtu  8
kusů  tramvajových  vozu  s  označením  KT8D5
ve vlastnictví Objednatele; více kusů anebo všechny kusy
pak společně dále jako „Vozy“;

„zadávací dokumentace“ znamená  veškeré  písemné  dokumenty  týkající  se
zadávacího  řízení  obsahující  zadávací  podmínky,
sdělované  nebo  zpřístupňované  v  průběhu  zadávacího
řízení,  včetně  formulářů  podle  §  212  ZZVZ  a výzev
uvedených v příloze č. 6 k tomuto zákonu;

„Zákon o DPH“ znamená  zákon  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů;

„ZR“ má význam uvedený v článku 17.1;

„ZTOPO“ má význam uvedený v článku 17.a).17.4

1.2 Pro výklad Rámcové dohody, pokud Rámcová dohoda nestanoví výslovně něco jiného, platí
následující pravidla:

a) pojmy  definované  v  této  Rámcové  dohodě  v  množném  čísle  mají  shodný  význam
i v jednotném čísle a naopak;

b) slova „zahrnuje“,  „včetně“ a „zejména“ budou vykládána ve smyslu „například“,  nikoli
„výlučně“;

c) odkazy na „dny“ jsou odkazy na kalendářní dny; 

2



 

d) odkazy na „pracovní  dny“ znamenají  odkazy na kterýkoli  den,  kromě soboty a  neděle
a dnů, na něž připadá státní svátek nebo ostatní svátek podle platných a účinných právních
předpisů České republiky;

e) všechny odkazy v této Rámcové dohodě na „články“, „přílohy“ a „písmena“ jsou odkazy
na články, přílohy a písmena této Rámcové dohody;

f) přílohy k této  Rámcové  dohodě jsou  nedílnou součástí  této  Rámcové  dohody a odkazy
na tuto Rámcovou dohodu zahrnují i odkaz na tyto přílohy;

g) ustanovení  § 556  odst.  2  o.z.  upravující  kritéria  výkladu  této  Rámcové  dohody  se
nepoužije.  Žádný  z  článků  ani  žádný  z výrazů  použitých  v  příslušném  článku  nebude
připisován kterékoli  ze  Stran jako Straně,  která  jej  při  vyjednávání  použila jako první;
ustanovení § 557 o.z. se tak nepoužije.

h) ustanovení  obchodních  zvyklostí  se  pro  výklad  této  Rámcové  dohody  použijí  až
po ustanoveních o.z.  či  jiných právních předpisů jako celku (přednost  před obchodními
zvyklostmi tedy mají i ta ustanovení těchto předpisů, která nemají donucující charakter); 

i) odkazy na „újmu“ znamenají (i) vždy odkazy na újmu na jmění (škodu) ve smyslu § 2894
odst. 1 o.z. a dále (ii) odkazy na nemajetkovou újmu ve smyslu § 2894 odst. 2 o.z.

1.3 Smluvní strany se dohodly na následujících interpretačních pravidlech:

a) v  případě  rozporu  mezi  obsahem  těla  této  Rámcové  dohody  a  její  přílohou  č.  1  se
přednostně aplikují znění zde uvedených příloh;

b) Dílčí smlouvy mají v případě rozporu se zněním této Rámcové dohody přednost.

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1 Za podmínek sjednaných v této Rámcové dohodě bude Objednatel dle svých potřeb objednávat
u Zhotovitele úpravu krajních článků tramvajových vozů typu KT8D5 („Vůz“), a Zhotovitel
bude  úpravu  krajních  článků  těchto  Vozů  provádět  dle  této  Rámcové  dohody,  zejména
technické specifikace stanovené v Příloze č. 1, jakož i v souladu s pokyny Objednatele a jeho
objednávkami,  resp.  Dílčími  smlouvami  („Dílo“).  Zhotovitel  se  zavazuje  provádět  Dílo  pro
Objednatele na svůj náklad a nebezpečí a Objednatel se zavazuje řádně dokončené Dílo, resp.
každé dílčí plnění, převzít a zaplatit za něj cenu určenou v této Rámcové dohodě. 

2.2 Strany předpokládají, že po dobu účinnosti této Rámcové dohody bude na základě příslušných
Dílčích  smluv  v rámci  jednotlivých  částí  Díla  celkem upraveno  maximálně  osm (8)  Vozů,
tj. maximálně šestnáct (16) krajních článků; toto množství však není pro Objednatele závazné,
Objednatel není povinen se Zhotovitelem uzavřít Dílčí smlouvy na toto množství a Objednatel
neodpovídá  Zhotoviteli  za jakoukoliv  tímto  způsobenou  újmu;  Zhotovitel  je  však  povinen
zajistit  si  dostatečnou kapacitu,  aby byl schopen dodržet  garantovanou výrobní kapacitu dle
tohoto článku 2.2, pokud ji Objednatel bude požadovat.

2.3 Předmětem této Rámcové dohody je rámcová úprava podmínek provádění Díla Zhotovitelem,
a dále závazek Stran dodržovat při uzavírání a plnění jednotlivých Objednávek, resp. Dílčích
smluv, ustanovení této Rámcové dohody.

2.4 Podrobná specifikace Díla je obsažena v přílohách této Rámcové dohody, zejm. v příloze č. 1.
Součástí  Díla  je též  provedení  veškerých dalších prací  a/nebo poskytnutí  veškerých dalších
služeb, které obvykle s Dílem souvisí, a jejichž provedení je nutné za účelem řádného provedení
Díla a funkčnosti předmětu Díla, bez ohledu na to, zda jsou v této Rámcové dohodě uvedeny či
nikoliv.

2.5 Součástí  Díla je rovněž dodání  dokumentace,  na základě které byly Vozy v souladu s touto
Rámcovou smlouvou upraveny („Dokumentace úprav“). Dokumentaci úprav předá Zhotovitel
Objednateli společně s předáním Díla, resp. jeho částí na základě Dílčí smlouvy.

3



 

2.6 Součástí Díla je rovněž dodání prohlášení o shodě, vydané Zhotovitelem podle § 13 odst. 2
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a prohlášení o shodě se schváleným typem v souladu
s rozhodnutím příslušného drážního úřadu ČR o schválení změny od schváleného typu drážního
vozidla. Tato prohlášení budou Zhotovitelem dodána ke každé z tramvajových skříní, jejichž
úprava je předmětem této Rámcové dohody.

2.7 Součástí  Díla je dále zpracování průvodní dokumentace hrubých staveb tramvajových skříní
typu  KT8D5,  případně  dalších  komponentů  a  dodávek  ze  strany  Zhotovitele  („Průvodní
dokumentace“)  v rozsahu,  který  vyplývá  z příslušných  požadavků  a  platných  nařízení
příslušného drážního úřadu ČR (zejm. měrové listy, protokoly z defektoskopických zkoušek,
případně další doklady v návaznosti na konečný rozsah plnění).  Průvodní dokumentace bude
Zhotovitelem  dodána  ke  každé  z tramvajových  skříní,  jejichž  úprava  je  předmětem  této
Rámcové dohody.

3. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ OBJEDNÁVEK (DÍLČÍ SMLOUVY)

3.1 Nedohodnou-li  se  Strany  písemně  jinak,  Strany  budou  při  uzavírání  každé  Dílčí  smlouvy
postupovat způsobem upraveným v tomto článku 3. (Dílčí smlouvy).

3.2 Objednatel zašle Zhotoviteli písemnou objednávku, která může být se Zhotovitelem předběžně
projednána ještě před jejím zasláním; tato objednávka musí obsahovat zejména:

a) číslo objednávky;

b) specifikaci této Rámcové dohody;

c) vymezení  předmětu  Díla  požadovaného  realizovat  v rámci  Dílčí  smlouvy,  zejm.  počet
Vozů k provedení Díla;

d) celkovou Cenu vypočtenou v souladu s jednotkovou Cenou dle této Rámcové dohody;

e) termín dodání a Místo předání;

f) případně další podmínky dle charakteru Díla; 

(„Objednávka“). 

3.3 Zhotovitel je povinen Objednávku bez zbytečného odkladu posoudit a nejpozději do pěti (5) dní
ode dne jejího doručení písemně informovat Objednatele, zda danou Objednávku akceptuje či
odmítá. Zhotovitel je oprávněn Objednávku odmítnout pouze v případě, že:

a) Objednávka není v souladu s touto Rámcovou dohodou;

b) Objednatelem  požadovaný  termín  pro  provedení  Díla  je  kratší  než  běžná  doba  pro
provedení Díla dle článku 4.2;

c) Zhotovitel  není  schopen  z objektivních,  závažných  a  Objednateli  doložených  důvodů
dodržet požadovaný termín pro provedení Díla dle dané Objednávky.

3.4 Dílčí  smlouva  je  uzavřena  doručením  písemné  akceptace  dané  Objednávky  ze  strany
Zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn Objednávku akceptovat také tím, že se ve lhůtě dle článku
3.3 k dané  Objednávce  nevyjádří  a  nezašle  Objednateli  odmítnutí  dané  Objednávky;  Dílčí
smlouva je v takovém případě uzavřena uplynutím této lhůty.

3.5 Odmítne-li  Zhotovitel  Objednávku,  Zhotovitel  je  povinen  vyvolat  jednání  Stran  za  účelem
nalezení  shody  o  obsahu  Objednávky  anebo  navrhnout  Objednateli  změny  příslušné
Objednávky.  Dojde-li  ze  strany Objednatele  k výslovné  písemné akceptaci  takové  upravené
Objednávky,  dochází  k uzavření  příslušné  Dílčí  smlouvy od dne  doručení  takové  akceptace
Zhotoviteli.

3.6 Plnění  bude  Zhotovitel  poskytovat  v souladu  s touto  Rámcovou  dohodou,  příslušnou
Objednávkou a Dílčí smlouvou, resp. nabídkou Zhotovitele na veřejnou zakázku. Při zadávání
dílčích plnění na základě této Rámcové dohody nesmějí Strany za žádných podmínek provádět

4



 

podstatné změny v podmínkách stanovených v této Rámcové dohodě.

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo, pokud Rámcová dohoda nestanoví jinak, v místě plnění,
kterým je provozovna Zhotovitele,  nebo jiný prostor,  který je vhodný ke splnění  účelu této
Rámcové dohody dle obvyklých zvyklostí („Místo plnění“). Zhotovitel je povinen určit Místem
plnění pouze takový prostor,  ke kterému má vlastnické právo nebo jiné obligační oprávnění
k užívání, a to po celou dobu trvání této Rámcové dohody.  Součástí pro plnění předmětu Díla
dle této Rámcové dohody budou Zhotoviteli na základě Dílčích smluv předány v areálu opravny
tramvají Objednatele na adrese („Místo předání“). O předání těchto
součástí sepíšou Strany dodací list dle článku 6.5.

4.2 Termíny plnění budou uvedeny v příslušných Objednávkách, resp. Dílčích smlouvách, přičemž
pokud se Strany nedohodnou jinak, termínem plnění je nejpozději 75. pracovní den od uzavření
Dílčí smlouvy dle článku  3.4.  Obvyklá doba pro provedení jednotlivého Díla je šedesát (60)
pracovních dnů a Zhotovitel je povinen zajistit, že bude schopen tuto dobu plnit; Strany se však
mohou v Dílčí smlouvě dohodnout na jiných dobách.

4.3 Termín pro plnění Dílčí smlouvy může být prodloužen o nezbytně nutnou dobu pro řádné plnění
dílčího plnění v případě:

a) vzniknou-li v průběhu provádění Díla, resp. dílčího plnění, překážky vzniklé prokazatelně
z důvodu porušení povinností Objednatele vyplývajících z této Rámcové dohody, pokud
toto porušení nevzniklo v důsledku, resp. v souvislosti  s porušením povinností ze strany
Zhotovitele;

b) jestliže v důsledku tzv. vyšší moci dojde k přerušení prací, resp. k objektivní nemožnosti
pokračovat  v provádění Díla nebo jeho dílčího plnění.  Prodloužení  doby pro provedení
Díla,  resp.  jeho dílčího  plnění,  se  v takovém případě určí  podle  délky trvání  překážky
(vyšší moci) s přihlédnutím k době nutné pro obnovení prací na Díle.

5. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA

5.1 Zhotovitel  je  povinen  provést  Dílo  v souladu  s touto  Rámcovou  dohodu,  a  to  zejména  s
odbornou péčí  na svůj  náklad a  nebezpečí,  v závazných termínech a  v rozsahu a způsobem
sjednaným v Rámcové dohodě, resp. v Dílčích smlouvách. Požadavky Objednatele na způsob
provádění Díla jsou vymezeny v přílohách této Rámcové dohody.

5.2 Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že je schopen za podmínek uvedených v této Rámcové
dohodě řádně, včas a zcela provést Dílo a splnit všechny další podmínky stanovené mu touto
Rámcovou dohodou.

5.3 Zhotovitel je povinen provádět Dílo nebo jeho část tak, aby opravované a modernizované díly
Vozů, jakož i tramvajová skříň jako celek, odpovídaly platným právním předpisům, příslušným
technickým normám i stavu techniky k okamžiku uzavření Dílčí smlouvy.

5.4 Zhotovitel se zavazuje:

a) provádět Dílo v souladu s platnými právními předpisy a souvisejícími normami, které jsou
pro plnění dle Rámcové dohody a Dílčích smluv závazné;

b) po celou dobu účinnosti Rámcové dohody disponovat certifikátem dle ČSN ISO 15085
a ČSN EN ISO 3834-2,  vystaveným nezávislým certifikačním orgánem, který má svoji
činnost  akreditovanou  Českým  institutem  pro  akreditaci,  o.p.s.  nebo  certifikátu
rovnocenného vydaného v členském státě Evropské unie, přičemž tento certifikát musí být
vydán akreditovanou osobou pro:

5



 

(i) proces svařování dle ISO/IEC 17065, SKP 35.00 nebo podskupiny 35.20. a 35.50; a

(ii) systémy jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17021 pro OKEČ 35.00 nebo 35.20 podle řady
norem EN ISO 9001:9002, včetně procesu svařování dle normy ČSN ISO 15085 a
ČSN EN ISO 3834-2;

5.5 Zhotovitel se dále zavazuje, že:

a) všechny osoby vykonávající plnění spočívající ve svářecích pracích, disponují osvědčením
k  provádění  prací  dle  souboru  norem  ČSN  EN  ISO  15085  (Svařování  železničních
kolejových vozidel a jejich částí) a dle souboru norem ČSN EN ISO 3834 (Požadavky na
jakost při tavném svařování kovových materiálů).

b) všechny  osoby  podílející  se  na  pracích  dle  ČSN  EN  15085  disponují  osvědčením
k provádění díla dle ČSN EN ISO 9606-1,2 nebo ČSN EN 14732. 

c) všechny osoby vykonávající plnění spočívající ve svářecím dozoru, disponují osvědčením
dle  EN  ISO  14  731  a  osvědčením  odborně  způsobilých  osob  (OOZ)  vystaveným
Dopravním vzdělávacím institutem, a.s. 

5.6 Požadavky dle předchozích článků  5.4 a  5.5 budou Zhotovitelem splněny, jestliže disponuje
dokladem o  odborné  způsobilosti  v  příslušném oboru  vydávaného  v  zemi,  kde  tyto  osoby
odbornou způsobilost vykonávají. 

5.7 Objednatel  je  oprávněn  kdykoli  v průběhu  účinnosti  této  Rámcové  dohody  či  jednotlivých
Dílčích smluv požádat Zhotovitele, aby prokázal splnění povinností dle předcházejícího článku
5.5, tzn. že všechny osoby vykonávající předmětné plnění disponují požadovaným osvědčením.
Tuto  svoji  povinnost  Zhotovitel  splní  předložením úplného  seznamu osob  s informacemi  o
osvědčeních těchto osob. Objednatel je taktéž oprávněn požádat o doložení kopií předmětných
osvědčení,  a  to  ve  vztahu  ke  všem  osobám  realizujícím  předmětné  plnění  nebo  pouze  ke
konkrétně určeným osobám. Uvedenou žádost o doložení kopií předmětných osvědčení může
Objednatel  učinit  současně  s žádostí  o  předložení  seznamu těchto  osob nebo až na  základě
předloženého seznamu jako opakovanou žádost o prokázání splnění povinností dle článku 5.5.
Pokud  se  v zemi,  ve  které  tuto  činnost  vykonávají,  žádný  doklad  o  odborné  způsobilosti
nevydává,  vyhotoví  o  tomto  Zhotovitel  čestné  prohlášení,  jehož  součástí  bude  rovněž  i
prohlášení, že jsou dle právního řádu této země oprávněné k výkonu požadovaných odborných
způsobilostí. 

5.8 Na základě žádosti dle předchozího odstavce je Zhotovitel povinen do sedmi (7) dnů ode dne
doručení žádosti předložit úplný seznam všech osob vykonávajících předmětné plnění anebo
požadované kopie předmětných osvědčení.

5.9 Za Vozy, které Zhotovitel protokolárně převezme od Objednatele k provádění Díla, do doby
jejich  předání  a  převzetí  zpět  Objednateli  po  provedení  Díla,  odpovídá  Zhotovitel  jako
skladovatel a je povinen pečovat o Vozy tak, aby během provádění Díla nedošlo k poškození
Vozu  či  zhoršení  jeho  technického  stavu  nebo  ztrátě.  Zhotovitel  dále  odpovídá  za  škodu
vzniklou na věcech uskladněných Zhotovitelem nebo třetí osobou na pokyn Zhotovitele (ať ve
vlastnictví  Zhotovitele  či  třetích  osob)  v místě  plnění.  Pro  vyloučení  pochybností  Strany
sjednávají, že odměna Zhotovitele za uskladnění Vozu je již započítána a zohledněna v Ceně za
provedení Díla.

5.10 Zhotovitel a jím pověřené osoby jsou při provádění Díla, zejména při pohybu v Místě plnění
a přilehlých plochách dodržovat obecně závazné předpisy, zejména z oblasti bezpečnosti práce
a ochrany zdraví  při  práci,  bezpečnosti  železničního  provozu,  předpisy  ekologické,  požární,
hygienické,  ochrany  majetku,  jakož  i vnitřní  předpisy  majitele  Místa  plnění.  Zhotovitel
prohlašuje, že ve spolupráci s Objednatelem, pokud se Strany nedohodnou jinak, osoby plnící
povinnosti  dle  této  Rámcové  dohody s předpisy  dle  tohoto  článku seznámí  a proškolí,  a  to
nejméně pět (5) dnů před započetím provádění Díla.

5.11 Zhotovitel nesmí provádět takové úpravy a změny na Vozech, které by nebyly součástí Díla,
resp. jakkoliv zhoršovaly jejich technické,  technologické, bezpečnostní,  provozní,  výkonové,

6



 

funkční  či  jiné  vlastnosti,  či  tento  Vůz  jiným  způsobem  znehodnotily;  v případě,  že  tak
Zhotovitel učiní, odpovídá za újmu tím Objednateli či jiným osobám způsobenou.

5.12 Zhotovitel  se  zavazuje  vyzískané  nepoužité  díly,  které  Zhotovitel  získal  při  provádění  Díla
a o které nemá Objednatel zájem, na vlastní náklady a nebezpečí zlikvidovat.

5.13 Zhotovitel  je  povinen  udělit  Objednateli  ke  všem  dokumentům,  podkladům  a výrobkům,
poskytnutým Zhotovitelem v rámci plnění Rámcové dohody, práva k užívání v rozsahu, v jakém
jsou pro provoz a údržbu Vozů nezbytné. 

5.14 Strany  se  dohodly,  že  pokud  dojde  po  dobu  trvání  Rámcové  dohody  k jakékoli  změně  či
doplnění právních resp. technických předpisů, Zhotovitel je povinen tyto změny při realizaci
plnění  Rámcové  dohody,  resp.  Dílčích  smluv  zohlednit;  Zhotovitel  je  rovněž  povinen
Objednatele  o  této  skutečnosti  a  veškerých  jejích  dopadech  (včetně  předpokládaných
dodatečných nákladů) bez zbytečného odkladu písemně informovat.

6. DODACÍ A PŘEJÍMACÍ PODMÍNKY

6.1 Objednatel  předá Zhotoviteli  Vůz k provádění  Díla  v Místě  předání  uvedeném v článku  4.1
nejpozději do deseti (10) pracovních dní ode dne uzavření Dílčí smlouvy; Zhotovitel je povinen
v této lhůtě Vůz k provedení Díla převzít a následně přepravit do Místa plnění.

6.2 Zhotovitel  je  povinen předat  řádně dokončené Dílo/část  Díla  realizovanou na základě Dílčí
smlouvy Objednateli na Místě předání uvedeném v článku 4.1. 

6.3 Přepravu předmětu Díla/částí Díla z místa předání do místa plnění je povinen zajistit Zhotovitel,
a to prostřednictvím k tomu určeného a technicky vybaveného dopravce. V průběhu přepravy je
Zhotovitel povinen zajistit předmět Díla v souladu s § 2097 o.z. Náklady související s přepravou
předmětu Díla jsou součástí Ceny za provedení Díla.

6.4 Zhotovitel  je  povinen  oznámit  Objednateli  svou  připravenost  předat  Objednateli  řádné
dokončené Dílo/část  Díla  na základě Dílčí  smlouvy alespoň tři  (3)  týdny před plánovaným
termínem dodání. Strany se následně dohodnou na konkrétním termínu dodání Díla/částí Díla na
základě Dílčí smlouvy.

6.5 O každém předání  předmětu  Díla  Zhotoviteli  na  základě  Dílčí  smlouvy,  jakož  i  o  každém
zpětném předání řádně provedeného Díla Objednateli v rámci jednotlivých Dílčích smluv, bude
Zhotovitel  vyhotovovat  tzv.  dodací  list,  který  bude  předkládat  Objednateli  k  potvrzení.
Odpovědná osoba Objednatele je povinna příslušný dodací list potvrdit při nakládce i zpětném
převzetí předmětu Díla. Objednatel k tomuto dodacímu listu do tří (3) dnů od převzetí může
uplatnit  námitky,  či  k němu  písemně  sdělit  své  připomínky;  toto  ustanovení  nemá  vliv  na
možnost uplatnění práv z odpovědnosti za vady, které má Dílo v době jeho předání, v souladu s
touto Rámcovou dohodou a s příslušnými ustanoveními o.z., včetně příslušných lhůt ani vliv
na poskytnuté záruky.

6.6 Objednatel je vždy oprávněn, nikoli však povinen, před akceptací Díla/části Díla provedeného
na základě Dílčí smlouvy provést kontrolu provedeného Díla za účelem posouzení jeho kvality
a souladu se smluvními ujednáními. Zhotovitel bude povinen poskytnout Objednateli veškerou
nutnou součinnost k provedení této kontroly. Strany se dohodly, že výše uvedené nemá vliv
na odpovědnost Zhotovitele za vady či na poskytnuté záruky.

6.7 Ohledání hrubé stavby tramvajové skříně provedou společně Objednatel a Zhotovitel. Výsledek
ohledání uvedou Strany v dodacím listu.

6.8 Dílo je  provedeno,  je-li  dokončeno a Objednateli  předáno podle  Objednatelem potvrzeného
písemného  dodacího  listu.  Smluvní  strany  sjednávají,  že  Objednatel  není  povinen  převzít
částečně či neúplně provedené Dílo, ani Dílo vadné, a to i v případě, že půjde o drobné vady a
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nemají vliv na možnost řádného užívání
předmětu Díla.

7



 

7. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI

7.1 Vlastnické právo k předmětu Díla má od počátku Objednatel, vlastnické právo na Zhotovitele
po dobu provádění jakékoli úpravy Vozů nepřechází. Pro vyloučení pochybností, na Zhotovitele
nepřechází  vlastnické  právo k Dílu,  poskytnutým součástem, vyzískaným dílům ani  Vozům,
jejichž  vlastníkem je  vždy Objednatel.  Vlastnické  právo k jakémukoliv  materiálu,  který  byl
dodán Zhotovitelem, náleží Zhotoviteli do doby prvního jakéhokoliv užití, zapracování anebo
přepracování takového materiálu ve vlastnictví Zhotovitele při zhotovování Díla; jakmile dojde
k užití, zapracování anebo přepracování takového materiálu do Díla, stává se takový materiál
součástí Díla a tedy vlastnictvím Objednatele.

7.2 Nebezpečí škody na předmětu Díla po převzetí součástí Vozů a případných dalších předmětů
Díla nese Zhotovitel, a na Objednatele přechází zpět dnem, hodinou a minutou jejich převzetí
od Zhotovitele,  tj.  dnem a  hodinou  podpisu  příslušného  dodacího  listu  Objednatelem,  resp.
oprávněným pracovníkem Objednatele.

8. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA

8.1 Strany sjednávají Cenu za provedení dílčího plnění spočívajícího v provedení Díla v rozsahu
jednoho  (1)  Vozu,  tj.  v rozsahu  úpravy  dvou  (2)  krajních  článků  („Cena“).  Tato  Cena  je
sjednána ve výši 4 750 000,- Kč bez DPH, sazba DPH 21% a 5 747 500,- Kč včetně DPH.

8.2 Zhotovitel je za trvání Rámcové dohody vždy k 1. únoru příslušného roku, počínaje 1. únorem
2023,  oprávněn  jednostranně  zvýšit  Cenu  o  průměrnou  roční  míru  inflace  za  uplynulý
kalendářní  rok  vyhlášenou  Českým  statistickým  úřadem.  Toto  zvýšení  Ceny  je  Zhotovitel
povinen Objednateli oznámit vždy do 31. ledna příslušného roku, jinak toto právo zaniká.

8.3 Cena je závazná, úplná a nepřekročitelná. Cena pokrývá  veškeré náklady Zhotovitele spojené
s prováděním  dílčího  plnění  spočívajícího  v provedení  Díla  v rozsahu  jednoho  (1)  Vozu
(tj. v rozsahu úpravy dvou (2) krajních článků),  a to včetně balení,  přepravy a souvisejících
nákladů, které tato Rámcová dohoda výslovně nezmiňuje, měl-li Zhotovitel o těchto nákladech
vzhledem ke své profesionalitě vědět, jakož i včetně nákladů, které samostatně oceněny nejsou.

8.4 Pro  vyloučení  pochybností  Strany  uvádí,  že  v případě,  že  bude  na  základě  Dílčí  smlouvy
sjednáno provedení Díla v rozsahu více než jednoho (1) Vozu, bude Zhotoviteli náležet Cena za
provedení každého Vozu, odpovídající násobku Ceny a počtu Vozů určených k úpravě dle Dílčí
smlouvy.

8.5 V případě,  že  v  České  republice  dojde  v průběhu trvání  této  Rámcové  dohody k  zavedení
EURO jakožto úřední měny České republiky, bude proveden přepočet  ceny na EURO, a to
podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré platby budou ode dne zavedení EURO,
jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EURO.

9. PLATEBNÍ PODMÍNKY

9.1 Cena bude Objednatelem hrazena zpětně po řádném dokončení a provedení Díla/části Díla dle
Dílčí smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystavovaného Zhotovitelem vždy
po  podpisu  dodacího  listu  Objednatelem  dle  článku  6.8 výše.  Za  datum  uskutečnění
zdanitelného plnění bude považován den podpisu dodacího listu dle článku 6.8 výše.

9.2 Každý daňový doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti  daňového dokladu v souladu se
Zákonem o DPH a náležitosti účetního dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů.  Kromě zákonných náležitostí  bude obsahovat (i)  číslo Objednávky,  (ii)
číslo Rámcové dohody, (iii) název veřejné zakázky, (iv) den odeslání a den splatnosti faktury,
(v) bankovní  spojení  Zhotovitele,  (vi)  IČO Objednatele  a Zhotovitele,  (vii)  razítko a podpis
oprávněné osoby Zhotovitele, (viii) soupis provedených prací. Nedílnou součástí faktury bude
dodací  list  o  převzetí  Díla/části  Díla  dle  článku  6.8 výše  s podpisem  oprávněné  osoby
Objednatele.

8



 

9.3 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Zhotovitelem na základě této Rámcové dohody
bude Zhotovitel zasílat Objednateli elektronicky prostřednictvím datové schránky anebo e-mailu
na adresu  a to vždy do tří (3) pracovních dnů ode dne jejich vystavení a
jejich splatnost bude činit třicet (30) dní ode dne jejich doručení Objednateli, přičemž: (i) tyto
daňové doklady (faktury) musí být ve formátu .PDF, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX, (ii)
název  souboru  musí  obsahovat  slovo  „Faktura“,  případně  „Invoice“,  (iii)  přílohy  daňového
dokladu  (faktury)  mohou  být  v libovolných  běžně  používaných  formátech  a  mohou  být
pojmenovány jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“, (iv) jednou datovou
zprávou smí  být  zaslán  pouze  jeden daňový doklad  (faktura)  společně  s  jeho  souvisejícími
přílohami, (v) datová zpráva (e-mail) nebude obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení, (vi)
jedna datová zpráva (e-mail) nesmí přesáhnout velikost 20 MB, (vii) zasílané soubory nebudou
komprimovány do jakékoliv archívu (např. formát .zip nebo .msg). Za den úhrady dané faktury
bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. Připadne-li poslední den
doby splatnosti na sobotu, neděli nebo státní svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejbližší
následující pracovní den. Zhotovitel je dále povinen zajistit, aby datová schránka anebo e-mail,
ze kterého jsou odeslány daňové doklady (faktury), umožňovali přijímání datových zpráv či e-
mailů.

9.4 Jakmile  Objednatel  obdrží  příslušný  daňový  doklad  (fakturu),  Zhotovitel  obdrží  o  přijetí
daňového dokladu (faktury)  potvrzovací  notifikaci  o  zaevidování  daného daňového dokladu
(faktury)  spisovou  službou  Objednatele.  Skutečnost,  že  daňový  doklad  (faktura)  byl  přijat
spisovou službou Objednatele pro další zpracování, neznamená jeho automatickou akceptaci,
a daňový doklad (faktura) může být dále Objednatelem odmítnut a vrácen Zhotoviteli postupem
dle článku 9.5. Pokud Zhotovitel neobdrží potvrzovací notifikaci o zaevidování, daňový doklad
(faktura) nebyl zaevidován a Zhotovitel  je povinen zaslat  příslušný daňový doklad (fakturu)
Objednateli znovu v souladu s postupem dle této Rámcové dohody.

9.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu),
který  nebude  obsahovat  veškeré  údaje  vyžadované  závaznými  právními  předpisy  České
republiky  nebo  touto  Rámcovou  dohodou,  ve  kterém  budou  uvedeny  nesprávné  údaje  (s
uvedením chybějících  náležitostí  nebo nesprávných údajů,  mimo jiné chybně  uvedené  výše
skutečného objemu dodaného plnění) nebo ke kterému nebude přiložen dodací list (článek 6.8
výše)  podepsaný  Objednatelem.  V  takovém  případě  začne  běžet  doba  splatnosti  daňového
dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli.

9.6 Zhotovitel  se  zavazuje,  že  bankovní  účet  jím  určený  pro  zaplacení  jakéhokoliv  závazku
Objednatele  na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti  příslušného závazku zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH. Pokud bude
Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a Zákona o DPH,
zavazuje  se  zároveň  o  této  skutečnosti  neprodleně  písemně  informovat  Objednatele  spolu
s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.  V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet
zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného
finančního  úřadu  (správce  daně).  Stane-li  se  Zhotovitel  nespolehlivým  plátcem  ve  smyslu
Zákona o DPH, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude zaslána přímo
na účet příslušného finančního úřadu (správce daně).

9.7 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 Zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění  od  Zhotovitele,  má Objednatel  právo bez  souhlasu  Zhotovitele  uplatnit
postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a Zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního
způsobu zajištění daně uhradí  Objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného
Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele a Zhotovitele o tomto kroku vhodným způsobem
vyrozumí.  Zaplacením částky  DPH na  účet  správce  daně  Zhotovitele  a  jeho  vyrozuměním
o tomto kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH
vyplývající z této Rámcové dohody považuje za splněný.

9.8 Objednatel je v souladu s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést
platby přímo konkrétnímu poddodavateli  Zhotovitele,  a  to  dle  § 106 ZZVZ.  Předpokladem
provedení přímé platby poddodavateli je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že Zhotovitel

9



 

je v prodlení s úhradou ceny za poddodavatelské plnění provedené na základě příslušné Dílčí
smlouvy o více než šedesát (60) kalendářních dní, přičemž přílohou čestného prohlášení bude
příslušný  daňový  doklad  (faktura)  vystavený  poddodavatelem  a  potvrzení  o  jeho  doručení
Zhotoviteli.  Pro  vyloučení  pochybností  se  sjednává,  že  Objednatel  je  oprávněn  vyžádat  si
vyjádření  Zhotovitele  k  důvodu  neuhrazení  předmětné  faktury  příslušnému  poddodavateli,
přičemž  provedení  přímé  platby  poddodavateli  je  právem,  nikoli  povinností  Objednatele.
Provedením  přímé  platby  poddodavateli  za  podmínek  stanovených  tímto  článkem  9.8 se
Objednatel  v rozsahu této přímé platby zprostí  svých závazků vůči  Zhotoviteli,  neboť tento
závazek v příslušném rozsahu zaniká splněním.

10. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

10.1 Objednatel  je  povinen  spolupracovat  se  Zhotovitelem  a  poskytovat  mu  veškerou  nutnou
součinnost  potřebnou pro  řádné  plnění  podle  této  Rámcové  dohody.  Objednatel  je  povinen
informovat  Zhotovitele  o veškerých skutečnostech,  které  jsou  nebo mohou být  důležité  pro
plnění této Rámcové dohody. Pokud Objednatel neposkytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost,
má Zhotovitel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po který
nemohl pracovat na plnění Díla v důsledku neposkytnutí součinnosti Objednatele.

10.2 Objednatel se zavazuje za provedení Díla zaplatit Zhotoviteli Cenu dle článku 8..

11. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

11.1 Zhotovitel  je  povinen  spolupracovat  s Objednatelem  a  poskytovat  mu  veškerou  součinnost
potřebnou pro řádné plnění Díla podle této Rámcové dohody. Zhotovitel je povinen písemně
informovat Objednatele o veškerých skutečnostech,  které jsou nebo mohou být  důležité pro
plnění Rámcové dohody.

11.2 Zhotovitel je povinen poskytovat plnění řádně a včas, v termínech a dle podmínek sjednaných
v této Rámcové dohodě, resp. jejich přílohách, případně v Objednávkách a Dílčích smlouvách.
Podrobná  specifikace  Díla  je  obsažena  v příloze  č.  1.  Při  plnění  této  Rámcové  dohody  je
Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít
za následek  újmu  na  právech  Objednatele  nebo  vznik  škody.  Pokud  Objednatel  i  přes
upozornění  na  splnění  svých  pokynů  trvá,  neodpovídá  Zhotovitel  za  případnou  škodu  tím
vzniklou.

11.3 Všechny  podklady,  data  a  hmotné  nosiče  předané  Objednatelem  Zhotoviteli  na  základě
předávacího protokolu, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele.

11.4 Zhotovitel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu Objednatelem dle
této Rámcové dohody pro jiné účely, než je plnění Rámcové dohody. Nejpozději do patnácti
(15) pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od ukončení této Rámcové dohody je
Zhotovitel  povinen  vrátit  Objednateli  veškeré  podklady,  data  a  hmotné  nosiče  poskytnuté
Objednatelem Zhotoviteli ke splnění jeho povinností podle této Rámcové dohody. O předání
bude  Zhotovitelem  vystaven  předávací  protokol,  na  kterém předání  potvrdí  svými  podpisy
oprávněné osoby Stran.

11.5 Zhotovitel,  na  rozdíl  od  Objednatele,  není  oprávněn  bez  předchozího  písemného  souhlasu
Objednatele  provádět  jakékoli  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýmkoli
pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli.

11.6 Zhotovitel  je  po  celou  dobu plnění  této  Rámcové  dohody povinen mít  uzavřenu platnou a
účinnou  pojistnou  smlouvu,  jejímž  předmětem  je  pojištění  odpovědnosti  za  škodu  a
nemajetkovou újmu (a to včetně újmy na zdraví) způsobenou Zhotovitelem třetí osobě při a v
souvislosti s plněním předmětu této Rámcové dohody s minimálním limitem pojistného plnění
ve výši 20.000.000,- Kč nebo jeho ekvivalentu v jiné měně. Třetí osoba podle předchozí věty
musí  zahrnovat  také  Objednatele.  Zhotovitel  je  povinen  zajistit,  aby  se  uvedené  pojištění
vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele za škody případně vzniklé při a v souvislosti s plněním
předmětu  této  Rámcové  dohody.  Pojistná  smlouva  nesmí  obsahovat  ustanovení  vylučující

10



 

odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), zejména ve vztahu k Objednateli nebo
předmětu  Rámcové  dohody,  s výjimkou  výluk  odpovídajících  výlukám  standardně
uplatňovaným  ve  vztahu  k  obdobnému  předmětu  pojištění  na  trhu  poskytování  pojistných
služeb v České republice. 

11.7 Zhotovitel  je  povinen  pojistnou  smlouvu  dle  předchozího  článku  udržovat  v platnosti
a účinnosti  po  celou  dobu  trvání  této  Rámcové  dohody  a  řádně  hradit  sjednané  pojistné.
Zhotovitel  je  povinen Objednateli  prokázat  do  deseti  (10)  pracovních dnů od uzavření  této
Rámcové dohody a následně též v případech, kdy si to Objednatel vyžádá, existenci pojištění
v rozsahu stanoveném touto Rámcovou dohodou, a to předložením originálu či úředně ověřené
kopie  aktuálního  pojistného  certifikátu  vydaného  pojišťovnou  Zhotovitele  nebo  ekvivalentu
vydaného příslušnou pojišťovnou Zhotovitele. 

11.8 Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím
řízení  splnění  kvalifikace,  jen  s předchozím  písemným  souhlasem  Objednatele.  Nový
poddodavatel  musí  v takovém  případě  splňovat  tutéž  úroveň  minimální  kvalifikace  jako
poddodavatel původní a uvedené musí být Objednateli bez jakýchkoli pochybností doloženo.

11.9 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména:

a) prodlení  Objednatele  s  poskytnutím  součinnosti,  které  by  podmiňovalo  plnění
Zhotovitele; 

b) mimořádná  nepředvídatelná  a  nepřekonatelná  překážka  vzniklá  nezávisle  na  vůli
Zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 o.z. apod.;

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny plnění, má Zhotovitel povinnost o této překážce
Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do deseti (10) dnů od okamžiku, kdy se tato
překážka  vyskytla.  Pokud  Zhotovitel  Objednatele  v této  lhůtě  o  překážkách  písemně
neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se ke vzniku příslušné překážky váží,
zejména  Zhotovitel  nebude  mít  právo  na  jakékoli  posunutí  stanovených  termínů  dle  této
Rámcové dohody.

11.10 Zhotovitel poskytne veškerou součinnost při plnění povinností Objednatele dle ZZVZ, zejména
k poskytnutí informací, k jejichž uveřejnění je Objednatel povinen.

11.11 V případě, že pro řádné plnění  Rámcové dohody či  Objednávky je nutná součinnost  třetích
osob, je Zhotovitel povinen takovou součinnost zajistit.

11.12 Zhotovitel  je  povinen  umožnit  provádění  (i  opakovaně)  auditu  třetí  stranou  určenou
Objednatelem za účelem ověření naplnění požadavků Objednatele na provádění Dílo. Zhotovitel
potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této
Rámcové dohody nezbytné.

11.13 Zhotovitel  podpisem Rámcové dohody potvrzuje,  že splňuje veškeré povinnosti  mu uložené
jako původce odpadů vyplývající  ze zákona č.  185/2001 Sb.,  zákon o odpadech a o změně
některých  dalších  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zejména  likvidaci  odpadů  a
nebezpečných odpadů.

11.14 Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škodu způsobenou při plnění této Rámcové dohody
Objednateli, jakož i třetím osobám, bez ohledu na to, zda byla škoda způsobena úmyslně či
z nedbalosti, jakož i bez ohledu na to, zda výše škody či souhrnná výše škod přesáhne celkovou
nabídkovou  cenu  Zhotovitele  v  zadávacím  řízení  na  zadání  veřejné  zakázky.  Zhotovitel
odpovídá ve stejném rozsahu i za škodu způsobenou Objednateli či třetím osobám úmyslně či z
nedbalosti  zaměstnanci  Zhotovitele,  jeho  poddodavateli  či  jinými  osobami  Zhotovitele
zastupujícími.

11.15 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného Rámcovou dohodou
a příslušnými Dílčími smlouvami zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak
pracovněprávních  (odměňování,  pracovní  doba,  doba  odpočinku  mezi  směnami,  placené
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci,  tj.  zejména zákona č. 435/2004 Sb.,  o zaměstnanosti,  ve znění pozdějších předpisů, a

11



 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám,
které  se  na  plnění  zakázky  podílejí  (a  bez  ohledu  na  to,  zda  budou  činnosti  prováděny
Zhotovitelem či jeho poddodavateli).  Zhotovitel  se také zavazuje zajistit,  že všechny osoby,
které  se  na  plnění  zakázky  podílejí  (a  bez  ohledu  na  to,  zda  budou  činnosti  prováděny
Zhotovitelem či jeho poddodavateli),  jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v
registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

12. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST

12.1 Zhotovitel  odpovídá  za  to,  že  Dílo  bude  provedeno  řádně,  v  souladu  s  touto  Rámcovou
dohodou, resp. příslušnou Objednávkou a Dílčí smlouvou, obecně závaznými právními předpisy
a závaznými technickými normami, a bude prosté jakýchkoliv vad v době předání Objednateli.
Zhotovitel odpovídá též za vady Díla, které vznikly až po jeho předání Objednateli, pokud byly
způsobeny porušením povinností Zhotovitele.

12.2 Pokud není dále uvedeno jinak, Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedení Díla záruku za
jakost  v délce  dvaceti  (24)  kalendářních  měsíců.  Záruční  doba  začíná  běžet  od  okamžiku
podpisu dodacího listu ve smyslu článku  6.8. Zhotovitel  garantuje,  že si  Dílo po tuto dobu
zachová veškeré vlastnosti  požadované touto Rámcovou dohodou, zejména plnou funkčnost,
jinak vlastnosti obvyklé, a bude po tuto dobu vhodné k použití ke svému účelu, vyplývajícímu
z Rámcové dohody, jinak k účelu obvyklému, a po tuto dobu poskytuje na Dílo záruku za jeho
jakost ve smyslu § 2619 a § 2113 a souvisejících ustanovení o.z.

12.3 Objednatel je oprávněn písemně vytknout vady Díla kdykoli v průběhu záruční doby uvedené
v článku  12.2. Vytknutí  vady Objednatelem (reklamace) musí  obsahovat  přesný popis vady,
číslo této Rámcové dohody, číslo Objednávky, resp. Dílčí smlouvy, označení výrobního čísla
a tramvajové skříně a musí být podepsáno oprávněným zástupcem Objednatele.

12.4 Vadou  se  rozumí  stav,  kdy  funkce,  jakost,  množství  nebo  provedení  Díla  není  v  souladu
s podmínkami  specifikovanými  v  ustanoveních  této  Rámcové  dohody  a  v  příslušné  Dílčí
smlouvě, resp. obecně závazných právních předpisech či závazných technických normách nebo
neodpovídá stavu při předání Objednateli, s přihlédnutím k běžnému opotřebení a podmínkám,
ve kterých je předmět Díla provozován. 

12.5 Objednatel je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel na své náklady odstranil veškeré vady Díla,
na něž se vztahuje záruka dle této Rámcové dohody, provedením opravy. Dohodnutá záruční
doba se v takovém případě prodlužuje o dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět Díla řádně
a v plném  rozsahu  užívat  pro  jejich  vady.  Zhotovitel  odstraní  vadu  v  nejkratším  možném
termínu, nejpozději však do čtrnácti (14) dnů od oprávněného uplatnění vady Objednatelem.
Náklady  na případnou  dopravu  do  místa  opravy  a  zpět  hradí  Zhotovitel.  Výše  uvedené
ustanovení  nevylučuje  možnost  uplatnit  jiné  nároky  z  práv  z  odpovědnosti  za  vady  dle
příslušných právních předpisů.

12.6 Za vyřízení reklamace se považuje odstranění veškerých vad reklamovaného předmětu Díla,
případně jiné řádné vypořádání nároků z práv z odpovědnosti za vady.

12.7 Záruka za jakost dle tohoto článku 12. se nevztahuje:

a) na  skryté  vady  dílů  předaných  Objednatelem  Zhotoviteli,  pokud  tyto  není  Zhotovitel
povinen při provádění Díla podrobit výměně, opravě či kontrole;

b) na případy násilného či mechanického poškození zaviněného Objednatelem či třetí osobou;

c) na  vady  vzniklé  provozováním  předmětu  Díla  po  jeho  předání  Objednateli  v  rozporu
s příslušnými technickými podmínkami, pokyny pro obsluhu a údržbu či jinou související
dokumentací;

d) na přirozené provozní opotřebení a na běžné spotřební díly;

e) na poškození předmětu Díla živelnou událostí.

12.8 Důvodnost reklamace v případě, kdy ji Zhotovitel neuzná, bude zjištěna znaleckým posudkem,

12



 

který  zajistí  Objednatel.  V případě,  že  reklamace  bude  tímto  znaleckým  posudkem  uznána
za důvodnou, je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli náklady na jeho vyhotovení. 

12.9 Záruční doba se prodlužuje o dobu ode dne odstavení Vozu z provozu z důvodu vady, za kterou
dle  této  Rámcové  dohody  odpovídá  Zhotovitel,  do  dne  jeho  opětovného  zprovoznění
po odstranění vady.

13. ODPOVĚDNOST A NÁHRADA ÚJMY

13.1 Strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení újmě a k minimalizaci vzniklých
škod. Pokud Rámcová dohoda nestanoví  jinak,  je  každá Strana odpovědná za újmu,  kterou
způsobí druhé Straně, a to za podmínek stanovených o.z. 

13.2 Zhotovitel zejména odpovídá za újmu způsobenou Objednateli v přímé či nepřímé souvislosti
s vadou Díla. Zhotovitel je povinen zbavit Objednatele odpovědnosti za veškeré nároky, které
vůči  němu  budou  v této souvislosti  vzneseny.  Zhotovitel  je  dále  povinen  uhradit  veškeré
náklady a škody, které Objednateli vzniknou v souvislosti s oprávněnými reklamacemi kterékoli
části  Díla.  Pokud  bude  v souvislosti  s vadou  Díla  proti  Objednateli  zahájeno  správní,
občanskoprávní  nebo  dokonce  trestní  řízení  (zejména  pro  rozpor  s právními  předpisy  nebo
jinými závaznými požadavky), nebo pokud bude proti Objednateli zahájeno výše uvedené řízení
v důsledku jakéhokoli jiného porušení povinnosti Zhotovitele, zavazuje se Zhotovitel nahradit
Objednateli  veškeré  vzniklé  škody,  včetně  veškerých  pokut,  poplatků,  nákladů  na  právní
zastoupení, peněžitých trestů apod. 

13.3 Objednatel  odpovídá  za  majetkovou  škodu  způsobenou  na  Díle  v případě,  že  tato  byla
prokazatelně  způsobena  výhradně  Objednatelem.  V takovém  případě  Dílo  netrpí  vadami
z důvodu  na  straně  Zhotovitele  a Zhotovitel  není  v rozsahu  vad  způsobených  v důsledku
skutečností  dle  tohoto  Článku  v prodlení  s prováděním  Díla.  To  nebrání  vytknutí  vad
a odpovědnosti Zhotovitele v případech, kdy vady byly způsobeny mimo skutečnosti dle tohoto
článku.

13.4 Žádná Strana neodpovídá za újmu,  která  vznikla  v důsledku věcně nesprávného nebo jinak
chybného  zadání,  které  obdržela  od  druhé  Strany  a  neodpovídá  za  prodlení  způsobené
prodlením s plněním závazků druhé Strany.

14. SANKCE

14.1 V případě  prodlení  Zhotovitele  s dodáním  Díla/části  Díla  ve  lhůtách  stanovených  touto
Rámcovou dohodou nebo Dílčí smlouvou zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši
0,1 % z příslušné Ceny za každý den prodlení a za každý Vůz (tj. za 2 kusy článků tramvaje),
s jehož dodáním je Zhotovitel v prodlení.

14.2 V případě  porušení  povinnosti  Zhotovitele  umožnit  Objednateli  kontrolu  a  poskytnout  mu
součinnosti za podmínek uvedených v článku 6.6 zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu
ve výši 30.000,- Kč za každý případ porušení.

14.3 V případě,  že Zhotovitel  poruší svou povinnost udržovat  garantovanou výrobní kapacitu pro
Objednatele  v rozsahu  dle  poslední  věty  článku  2.2,  tj.  zejména  Zhotovitel  opakovaně
minimálně třikrát (3×) v jednom (1) kalendářním roce odmítl Objednávku podle článku 3.c), je
Zhotovitel  povinen  Objednateli  uhradit  a  Objednatel  je  oprávněn  po  Zhotoviteli  požadovat
zaplacení  smluvní  pokuty  ve výši  100.000,- Kč,  a  to  za  každý  kalendářní  rok,  kdy  nebyla
Zhotovitelem udržována sjednaná garantovaná výrobní kapacita.

14.4 V případě porušení povinnosti Zhotovitele mít uzavřenou a po celou dobu trvání této Rámcové
dohody udržovat  v platnosti  pojistnou smlouvu za podmínek stanovených v článcích  11.6 a
11.7, případně v případě nedoložení dokladu o uzavření takové pojistné smlouvy ve lhůtách
a způsobem stanoveným v článcích 11.6 a 11.7, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu
ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušení. 

13



 

14.5 V případě porušení povinnosti Zhotovitele umožnit provedení auditu a poskytnout součinnost
dle článku  11.12 zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý
případ porušení.

14.6 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé vady ve lhůtách a postupem dle
článku 12., je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit a Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny Díla dle příslušné Dílčí smlouvy (bez
DPH), a to za každý započatý den prodlení s odstraněním vady příslušné části Díla (na Vozu).

14.7 V případě  prodlení  Objednatele  s úhradou  faktury  dle  této  Rámcové  dohody,  resp.  Dílčí
smlouvy, zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle účinných právních předpisů
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

14.8 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení
výzvy - faktury oprávněné Strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Straně.

14.9 Nárok na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení ani nárok na náhradu újmy ve prospěch
jedné Strany nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti druhé Strany dojde v důsledku
vyšší moci.

14.10 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Zhotoviteli vzniklých
v souladu s tímto článkem  14. proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným
pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, zejména pohledávkám na zaplacení Ceny.

14.11 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty, ani jejím skutečným uhrazením, není dotčeno
právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se příslušná smluvní pokuta
vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty.

14.12 Uplatněním nároku na zaplacení  smluvní  pokuty,  ani  jejím skutečným uhrazením,  nezaniká
povinnost Strany splnit  povinnost,  jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a Strana tak
bude nadále v plném rozsahu a bezodkladně povinna ke splnění takovéto povinnosti.

14.13 Zhotovitel  je  povinen  bezodkladně  informovat  Objednatele  o  všech  skutečnostech,  jejichž
důsledkem může být prodlení Zhotovitele s plněním předmětu Rámcové dohody.

15. UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY NEBO DÍLČÍCH SMLUV (OBJEDNÁVEK)

15.1 Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců ode
dne účinnosti Rámcové dohody. Před uplynutím této doby může být tato Rámcová dohoda nebo
podle okolností Dílčí smlouvy ukončena pouze:

a) dohodou Stran;

b) jednostranným odstoupením pro podstatné porušení povinností stanovených níže; 

c) výpovědí. 

15.2 Právní  účinky odstoupení  nastávají  uplynutím dne,  v němž bylo odstoupení  doručeno druhé
Straně, nestanoví-li  tato Rámcová dohoda jinak. Pro vyloučení pochybností Strany výslovně
uvádějí,  že  v případě  odstoupení  od  Rámcové  dohody  kteroukoli  ze  Stran  zanikají  práva
a povinnosti  Stran  jen  co  do  plnění,  kterého  se  týkají  důvody  pro  odstoupení.  V takovém
případě si  Strany navzájem vrátí  plnění poskytnutá na základě této Rámcové dohody anebo
příslušné  Dílčí  smlouvy  v rozsahu  odpovídajícímu  plnění,  kterého  se  týkají  důvody  pro
odstoupení.  Strany  si  nevrací  zejména  to,  co  již  bylo  řádně  plněno  (předáno)  a související
protiplnění.

15.3 Podstatným porušením se pro účely této Rámcové dohody a/nebo Dílčí smlouvy rozumí:

a) prodlení  Objednatele  se  zaplacením  Ceny  delší  jak  třicet  (30)  dnů,  pokud  Objednatel
nezaplatí Cenu ani v dodatečné lhůtě deseti (10) pracovních dnů, kterou mu ke splnění jeho
povinnosti Zhotovitel písemně poskytne;

14



 

b) Zhotovitel  bude  v prodlení  s provedením  jakékoli  části  Díla  na  základě  této  Rámcové
dohody nebo Dílčí smlouvy (pokud není Zhotovitel v prodlení z důvodu výhradně na straně
Objednatele) nebo v prodlení s odstraněním vady o více než patnáct (15) dnů;

c) Zhotovitel poruší povinnost mít uzavřenou a po celou dobu trvání této Rámcové dohody
udržovat v platnosti pojistnou smlouvu za podmínek stanovených v článcích  11.6 a  11.7,
případně  nedoloží  doklad  o  uzavření  takové  pojistné  smlouvy  ve  lhůtách  a  způsobem
stanoveným v článcích 11.6 a 11.7, a toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě deseti
(10) pracovních dnů, kterou mu ke splnění jeho povinnosti Objednatel písemně poskytne;

d) překážka vyšší moci u jedné Strany trvá déle než šedesát (60) dnů;

e) pozbude-li  Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění
činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou;

f) Zhotovitel  přijal  rozhodnutí  o povinném  nebo  dobrovolném  zrušení  (vyjma  případů
sloučení nebo splynutí);

g) Zhotovitel na sebe podal insolvenční návrh jako dlužník;

h) insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na Zhotovitele do tří (3) měsíců ode
dne zahájení insolvenčního řízení,

i) vůči majetku Zhotovitele bude (i) vydáno rozhodnutí o úpadku, (ii) Zhotovitel vstoupí do
likvidace, nebo (iii) nastane skutečnost, se kterou spojuje právní řád země sídla Zhotovitele
obdobné důsledky jako dle předcházejících bodů.

15.4 Strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 o.z., který stanoví, že marné uplynutí
dodatečné lhůty má za následek odstoupení od smlouvy bez dalšího.

15.5 Strany výslovně sjednávají,  že vznikne-li  jakékoliv Straně právo odstoupit od této Rámcové
dohody anebo Dílčí smlouvy, může podle své volby odstoupit od této Rámcové dohody anebo
Dílčí smlouvy v celém rozsahu či jen od některé části určené Objednatelem.

15.6 Objednatel  je  oprávněn  tuto  Rámcovou  dohodu  kdykoli  vypovědět  i  bez  uvedení  důvodu.
Výpovědní  lhůta  v takovém  případě  činí  tři  (3)  měsíce  a  počíná  běžet  prvním  dnem
kalendářního  měsíce  následujícího  po  měsíci,  v  němž  byla  Zhotoviteli  doručena  písemná
výpověď. 

15.7 Předčasné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na trvání již uzavřených Dílčích smluv, ledaže
Objednatel stanoví jinak. V případě, že ke dni předčasného ukončení Rámcové dohody nebudou
splněny  některé  Dílčí  smlouvy  a ze  strany  Objednatele  nedojde  k jejich  ukončení  dle
předcházející  věty,  postupuje se při plnění těchto Dílčích smluv v otázkách v těchto Dílčích
smlouvách neupravených až do okamžiku jejich splnění podle Rámcové dohody.

15.8 Zánik smluvního vztahu založeného touto Rámcovou dohodou anebo Dílčí smlouvou nemá vliv
na ustanovení  této  Rámcové dohody,  která  dle  své  povahy mají  trvat  i  po jejím ukončení,
zejména články  12. (Odpovědnost za vady a záruka za jakost),  13. (Odpovědnost a náhrada

újmy), 14. (Sankce) a tento článek 15.8. 

15.9 Odstoupení od této Rámcové dohody či Dílčí smlouvy kteroukoli ze Stran se nedotýká práva na
náhradu jakékoli újmy vzniklé odstupující Straně, pokud Rámcová dohoda nestanoví jinak.

16. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

16.1 Komunikace mezi Stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících oprávněných
osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Stran:

a) Zástupce Objednatele ve věcech obchodních: 

Jméno: vedoucí odboru Centrální nákup
Adresa: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9
Telefon:

15



 

E-mail:

Zástupce Objednatele ve věcech technických: 

Jméno:
Adresa:
Telefon:

E-mail:

b) Zástupce Zhotovitele ve věcech obchodních:

Jméno:
Adresa: Pod náspem 795/12, 190 00  Praha 9
Telefon:

E-mail:

Zástupce Zhotovitele ve věcech technických:

Jméno:
Adresa: Pod náspem 795/12, 190 00  Praha 9
Telefon:
E-mail:

16.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Rámcové
dohody,  jejím doplňkům ani  zrušení,  ledaže  se  prokážou plnou mocí  udělenou  jim k tomu
osobami  oprávněnými  jednat  navenek  za  příslušnou  Stranu  v záležitostech  této  Rámcové
dohody.  Strany  jsou  oprávněny  jednostranně  změnit  oprávněné  osoby,  jsou  však  povinny
takovou změnu druhé Straně bezodkladně písemně oznámit. Tato změna nabývá vůči dotčené
Straně účinnosti okamžikem doručení příslušného písemného oznámení.

16.3 Všechna oznámení mezi Stranami, která se vztahují k této Rámcové dohodě nebo která mají být
učiněna na základě této Rámcové dohody, musí být učiněna písemně a druhé Straně doručena
podle  povahy  primárně  elektronicky  (datovou  zprávou,  e-mailem  apod.),  případně
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb či osobně na adresu uvedenou v záhlaví této
Rámcové dohody nebo v tomto článku, není-li stanoveno nebo mezi Stranami dohodnuto jinak.

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

17.1 Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění  v registru  smluv  ve  smyslu  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto smluv a  o registru smluv (zákon o  registru
smluv; dále jen „ZRS“). V souvislosti s aplikací ZRS se Strany dohodly na následujícím:

a) Rámcová  dohoda  neobsahuje  obchodní  tajemství  žádné  ze  Stran  ani  jiné  informace
vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je včetně jejích Příloh
způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a Strany s uveřejněním Rámcové
dohody,  včetně  jejích  Příloh,  souhlasí.  Výjimkou  jsou  osobní  údaje  zástupců  Stran  v
podobě jmen a kontaktních údajů osob, které budou znečitelněny;

b) Objednatel zašle v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz textového
obsahu této Rámcové dohody a  jejích příloh v  otevřeném a strojově čitelném formátu
a metadata vyžadovaná ZRS, a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené
pro  uveřejňování  záznamů v  registru  smluv.  Elektronický obraz  textového obsahu této
Rámcové dohody vyhotoví Objednatel za pomoci automatického strojového převodu textu;

c) Objednatel splní povinnost uvedenou v bodu (b) neprodleně, nejpozději ve lhůtě stanovené
ZRS.

17.2 Strany vysloveně souhlasí  s  tím, aby tato Rámcová dohoda byla uvedena v evidenci  smluv
vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Stranách, předmětu
dodatku,  číselné  označení  této  Rámcové  dohody  a  datum  nabytí  její  účinnosti,  dobu  její

16



 

platnosti  a u ukončených  smluv  také  datum  skončení  smluvního  vztahu. Objednatel  může
uveřejnit  Rámcovou  dohodu  v  souladu  s  příslušnými  ustanoveními  ZZVZ  i  na  profilu
zadavatele.

17.3 Tato  Rámcová  dohoda  může  být  měněna,  doplněna  nebo  ukončena  pouze  písemně,  a  to
v případě jejích změn a doplnění vzestupně číslovanými dodatky,  které musí  být podepsány
statutárními  orgány Stran,  nestanoví-li  Rámcová dohoda  jinak,  jinak je  taková změna nebo
doplnění Rámcové dohody neplatná.

17.4 Strany  nejsou  oprávněny  k jednostrannému  postoupení  Rámcové  dohody. Zhotovitel  není
oprávněn převést svá práva a povinnosti z této Rámcové dohody nebo její části na třetí osobu
bez předchozího písemného výslovného souhlasu Objednatele; Objednatel si  tímto vyhrazuje
právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas
s převodem  Objednatel  udělí  či  nikoli,  je  Zhotovitel  povinen  mu  opatřit  a  dodat  veškeré
informace a dokumenty, o které Objednatel požádá.

17.5 Žádné  nevyužití  nebo opominutí  nároku nebo práva  vyplývajícího  z  této  Rámcové  dohody
nebude  vykládáno jako  vzdání  se  nároku nebo  práva,  pokud  tak  nebude  učiněno výslovně
písemnou formou příslušnou Stranou. Vzdání se některého nároku nebo práva vyplývajícího z
této Rámcové dohody nebude vykládáno jako vzdání se jakéhokoliv jiného nároku nebo práva.
Žádné  prodloužení  lhůty  ke  splnění  povinnosti  nebo  jiného  úkonu  předpokládaného  touto
Rámcovou  dohodou  nebude  vykládáno  jako  prodloužení  lhůty  ke  splnění  jakékoliv  jiné
povinnosti nebo jiného úkonu předpokládaného touto Rámcovou dohodou. Pokud není v této
Rámcové dohodě uvedeno jinak, práva a nápravné prostředky upravené v této Rámcové dohodě
lze uplatnit souběžně a nevylučují žádná práva ani nápravné prostředky, na něž vzniká právo z
právních předpisů.

17.6 Ustanovení  této  Rámcové  dohody  jsou  sjednána  jako  oddělitelné  části.  Bude-li  některé
ustanovení  této  Rámcové  dohody  shledáno  neplatným,  neúčinným  nebo  zdánlivým  nebo
nevymahatelným, taková neplatnost,  neúčinnost,  zdánlivost  nebo nevymahatelnost nezpůsobí
neplatnost,  neúčinnost,  zdánlivost  či  nevymahatelnost  celé  Rámcové  dohody  s  tím,  že  v
takovém případě bude celá Rámcová dohoda vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá
neplatná,  neúčinná,  zdánlivá  nebo  nevymahatelná  ustanovení,  a  v  tomto  smyslu  budou
vykládána  a  vymáhána  i  práva  Stran  vyplývající  z  této  Rámcové  dohody.  Strany  se  dále
zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, neúčinné, zdánlivé
nebo nevymahatelné ustanovení platným, účinným a vymahatelným ustanovením, jímž bude
dosaženo  stejného  ekonomického  výsledku  (v maximálním  možném  rozsahu  v  souladu  s
právními  předpisy),  jako  bylo  zamýšleno  ustanovením,  jež  bylo  shledáno  neplatným,
neúčinným, zdánlivým či nevymahatelným.

17.7 Strana neodpovídá za prodlení, jestliže prokáže, že jí ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli
ve smyslu  §  2913 odst.  2  o.z.  Strana dotčená  překážkou dle  tohoto článku bez zbytečného
odkladu  upozorní  druhou  Stranu  o  vzniku  překážky  a  vyvine  maximální  úsilí  k jejímu
překonání. 

17.8 Objednatel  je  povinen  uhradit  Zhotoviteli  pouze  škody  způsobené  Zhotoviteli  porušením
některé z povinností stanovených v této Rámcové dohodě či Dílčí smlouvě ve formě úmyslného
zavinění  anebo  hrubé  nedbalosti;  a  Zhotovitel  se  tímto  vzdává  práva  na  náhradu  škody
způsobenou neplatností  této Rámcové dohodě či Dílčí smlouvy Objednatelem, nebyla-li tato
škoda způsobena úmyslně anebo z hrubé nedbalosti.

17.9 Veškerá praxe Stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Rámcové dohodě či Dílčích
smlouvách. Strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Stran, které z této Rámcové dohody
či Dílčích smluv výslovně nevyplývají.

17.10 Strany  tímto  prohlašují,  že  v  této  Rámcové  dohodě  nechybí  jakákoli  náležitost,  kterou  by
některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Rámcové dohody.
Vylučují se veškerá ustanovení občanského zákoníku týkající se předsmluvní odpovědnosti.

17



 

17.11 Strany se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765
o.z.

17.12 Tato  Rámcová  dohoda  a  všechny  vztahy  z  ní  vyplývající  se  řídí  právním  řádem  České
republiky.  V případě,  že  některé  části  obchodních  podmínek  Zhotovitele  jsou  v rozporu
s ustanoveními této Rámcové dohody nebo jejích příloh, příslušné části obchodních podmínek
nebudou aplikovány.

17.13 Spor,  který  vznikne  na  základě  této  Rámcové dohody nebo který s  ní  souvisí,  jsou Strany
povinny řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu
jedna Strana uvědomí druhou Stranu. Jinak jsou pro řešení sporů příslušné místně příslušné
obecné soudy České republiky.

17.14 Každá ze Stran prohlašuje:

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů
(„ZTOPO“);

b) že  zavedla  náležitá  kontrolní  a  jiná  obdobná  opatření  nad  činností  svých zaměstnanců
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO;

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení  vzniku své trestní odpovědnosti  a zamezení
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu;

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše,  co po ní lze
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex.

Každá ze Stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání nevzbudilo
důvodné  podezření  ze  spáchání  trestného  činu,  přičitatelného  jedné  nebo  oběma  Stranám
ve smyslu ZTOPO.

17.15 Každá ze Stran se zavazuje, že:

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnutého plnění;

b) nepřijme, nebude vyžadovat,  ani  si  nedá slíbit  úplatek,  ať už pro sebe nebo pro jiného
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnutého plnění;

c) učiní  všechna opatření  k tomu, aby se  ony ani  její  zaměstnanci  či  zástupci  nedopustili
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní
zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  („TZ“),  a  to  trestného  činu  přijetí  úplatku  dle
§ 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství
dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ;

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.

17.16 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce,  z nichž po
jednom (1) vyhotoveních obdrží každá ze Stran.

17.17 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace činností na Voze

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

17.18 Strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne V Praze dne 

18



 

_______________________________________ _______________________________________

Ing. Petr Witowski
předseda představenstva

Ing. Vladimír Faltýsek
předseda představenstva

______________________________________

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.

člen představenstva

19


	1. Definice Pojmů
	2. Předmět PLNĚNÍ
	3. Způsob zadávání objednávek (dílčí smlouvy)
	4. Termín a místo plnění
	5. Způsob provádění Díla
	6. Dodací a přejímací podmínky
	7. Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci
	8. Cena za provedení díla
	9. Platební podmínky
	10. Práva a povinnosti Objednatele
	11. Práva a povinnosti Zhotovitele
	12. Odpovědnost za vady a záruka za jakost
	13. Odpovědnost a náhrada újmy
	14. Sankce
	15. Ukončení RÁMCOVÉ DOHODY nebo dílčích smluv (objednávek)
	16. Oprávněné osoby
	17. Závěrečná ustanovení

